Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 3 7 3 3

Ao Presidente da Câmara Municipal, solicitando autorização para homenagear o Sr. JOSÉ LUIZ

ALVES GONÇALVES na sessão solene em comemoração ao Dia da Consciência Negra.

APROVADO

1 6 NOV, 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultando o Plenário, que seja oficiado o Ilustríssimo Senhor Presidente

da Câmara Municipal, Vereador José Carlos Gomes, solicitando autorização para homenagear o

Sr. JOSÉ LUIZ ALVES GONÇALVES na sessão solene em comemoração ao Dia da

Consciência Negra.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, Pindamonhangaba, 16 de novembro de 2022.

Vereador: HF IREI O W S, ANTOS MORAES

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

HISTÓRICO

José Luiz Alves Gonçalves, conhecido como (Zé Luizinho), nascido em Pindamonhangaba, no

dia 06 de Março de 1979.

Desde jovem, sempre ajudou a sua falecida mãe Ivete Alves Bicudo, que era feirante, sendo

dispensado do serviço militar obrigatório brasileiro por ser excesso de contingente.

Logo em seguida, seguiu como guarda-mirim, por onde trabalhou em comércio e posteriormente

ingressou no serviço público municipal em 02/07/1998, até a presente data, por onde passou por

vários setores.

Formou-se em Técnico em Patologia,no ano de 2009

Vice-Presidente da CIPA da Prefeitura 2000/2021

Formou-se em Jornalismo - 2013

Tendo como irmãos Silvia Leticia (Im Memorian) Adagoberto Aparecido ,Edilberto

Rodrigo,Ludmila Gabriela, pai de Vitória Caroline Conceição Alves Gonçalves, de 21 anos, e

avô de Arthur Lorenzo de 04 anos.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2